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به مجلس می دهددولت احتمالا تا آخر هفته لیست وزرای پیشنهادی را سخنگوی هیئت رئیسه مجلس اعلام کرد؛
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: مکاتبه ای که آقای پزشکیان با رئیس 
مجلس شــورای اســلامی داشــتند، قرار شــد به دلیل اینکه دولت هنوز به 
جمع بندی نهایی درباره لیست کابینه نرسیده، زمان ارسال لیست به مجلس به تعویق 
بیفتد. علیرضا سلیمی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
تسنیم، با اشاره به ارسال فهرست وزرای پیشنهادی توسط رئیس جمهور به مجلس، 
اظهار داشت: مکاتبه ای که آقای پزشکیان با رئیس مجلس شورای اسلامی داشتند، 
قرار شد به دلیل اینکه دولت هنوز به جمع بندی نهایی درباره لیست کابینه نرسیده، 
زمان ارســال لیست به مجلس به تعویق بیفتد. او افزود: احتمالا تا آخر هفته لیست 
وزرای پیشــنهادی دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی ارسال خواهد شد و 
مجلس دو هفته فرصت دارد تا وزرای پیشــنهادی را بررسی کند و سپس در صحن 

علنی مجلس جلسه رأی اعتماد وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم برگزار شود.

مگر ما در دولت سیزدهم چه شق القمری کردیم؟محمد مهاجری در کنایه به اصولگراهای خواهان سهم در کابینه:
محمد مهاجری نوشت: اصولگرایان چنان از دولت تشکیل نشده پزشکیان 
انتقــاد می کنند کــه گویی خودشــان در همیــن دولت  ســیزدهم، چه 
شق القمری به ثبت رسانده اند. محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در کانال 
تلگرامی خود نوشــت: اصولگرایان محترم چنان از دولت تشکیل نشده پزشکیان 
انتقاد می کنند که گویی خودشان در همین دولت  سیزدهم که آوار فوق سنگینی 
از مشکلات را بر مردم و کشور تحمیل کرده، چه شق القمری به ثبت رسانده اند.

مقاومت کندمیرمحمد صادقی:  پزشکیان مقابل سهم خواهان 
میرمحمد صادقی با اشــاره به انتصابات اخیر مسعود پزشکیان گفت: این 
انتصاباتی کــه صورت گرفته مجموعا افرادی انتخابات شــدند که توانایی 
انجام دادن کار را دارند. اگر آن دوتا مسئله جوان گرایی و جناح بندی را کنار بگذاریم، 
این افراد توانایی و توامنــدی کار را دارند. به گزارش خبرآنلاین، میرمحمد صادقی 
درباره فشــارها و ســهم خواهی ها از دولت چهاردهم گفت: به هر حال این مقدار 
فشــارها وجود دارد و ممکن است کسانی که به آقای پزشکیان در انتخابات کمک 
کردند از او انتظاراتی داشــته باشــند. اما رئیس جمهوری باید از همان اول با آنان 
اتمام حجت کرده باشد که اگر وظیفه شرعی و ملی شما این است که به من کمک 
کنیــد، من قــول نمی دهم که برای شــما در انتصاب کابینه کاری کنــم. با این حال 
سهم خواهی ها انجام می شود اما رئیس جمهوری باید مقاومت کرده و تمرکز خود 
را روی انتخاب افرادی توانمند بگذارد. او درباره فشــارها و سنگ اندازی ها از سوی 
مجلــس دوازدهــم بــرای رأی اعتماد بــه وزرا تصریــح کرد: مجلــس هم نباید 
سهم خواهی کند. ممکن است مجلس به هر دلیلی یا اهدافی بخواهد به صورت 
جناح بندی یا براساس ســوابق پارلمانی خود عمل کند و به وزرای پیشنهادی رأی 
اعتماد ندهد امــا همه باید توانمندی و منافع ملی را ملاک کار قرار بدهند. یکی از 
ایراداتی که در دولت قبل وجود داشت، این بود که بیشتر از آنکه به توانمندی افراد 
توجه شــود به هم جناحی بودن فکــر می کردند و ملاک کار بــود. این مدل کابینه 

نمی تواند برای حل مشکلات کشور کارآمد باشد.

در گفت و گوی «شرق» با محمدعلی سبحانی عنوان شد:

  دولت   پزشکیان از دوگانه میدان و دیپلماسی عبور خواهد کرد
خبر

سیـاستسیـاست

شرق: در شرایطی که پس از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، مسجل 
اســت دولت مسعود پزشکیان با ســطحی از تنش و بحران منطقه ای و فرامطقه ای 
مواجه خواهد شــد،  هم زمان برخی از ناظران  تأکیــد دارند در میانه این بحران، دولت 
چهاردهم کماکان باید برنامه های اعلامی خود را پی بگیرد. این درحالی است که انتظار 
می رود با تداوم و حتی تشدید نقش آفرینی مخرب اسرائیل در سایه ترور و خرابکاری، 
سایر نهادهای انتصابی کماکان سایه سنگینی بر سیاست خارجی دولت جدید داشته 
باشند و مجددا دوگانه میدان و دیپلماسی از همین روزهای ابتدایی آغاز به کار مسعود 
پزشــکیان بروز و ظهور پیدا کند. از همین رو، ذیل گفت وگویی با محمدعلی سبحانی، 
ســفیر پیشین ایران در قطر، لبنان، سوریه و مدیرکل خاورمیانه  وزارت خارجه در دولت 
سیدمحمد خاتمی، اقتضائات سیاست خارجی منطقه ای دولت مسعود پزشکیان پس 
از سلسله کنش های احتمالی تهران و تل آویو در پی ترور هنیه واکاوی شده است که در 

ادامه مشروح این گپ و گفت را می خوانید.
   

  جناب ســبحانی، مصاحبه با حضرت عالی را می خواســتم از  نظر تحولات سیاسی   �
داخلی آغاز کنم؛ با این ارزیابی که به نظر می رســد برخی جریان های سیاسی کشور به 
موازات آغاز به کار دولت مسعود پزشکیان، سعی در تعیین مسیر تنش زایی منطقه ای و 
فرامنطقه ای دارند که مشابه آن در جریان حمله ۱۷ مرداد  ۱۳۷۷ طالبان به کنسولگری 
ایران در مزارشــریف روی داد. در آن مقطع هم برخــی جریان های رادیکال به دنبال 
کشــاندن دولت خاتمی به جنگ ناخواسته با طالبان  در همان یکی دو سال اول دولت 
اصلاحات بودند که در نهایت با تصمیم رهبری، موضوع کنترل و مدیریت شد. آیا این بار 
نیز چنین سناریویی برای کشاندن دولت پزشکیان در داخل ایران برای جنگ با اسرائیل 

وجود دارد  یا اینکه می توان مانند ۷۷، موضوع را مدیریت کرد؟
نکته شــما کاملا درست است و این خطر برای دولت مسعود پزشکیان وجود دارد 
که در داخل، دولت جدید را به سمت جنگ ببرند. ما فراموش نمی کنیم که رقبای آقای 
پزشکیان چه قبل و چه بعد از انتخابات، همواره در تلاش بودند که حاشیه و بحرانی 
را ایجاد کنند تا توفیقی برای این دولت شکل نگیرد. این درحالی است که منافع ملی 
و امنیت ملی کشور اقتضا و حکم می کند همه جریان های سیاسی، حتی جریان رقیب 
و جریان بازنده، برای اعتلای کشــور پشــت فرد پیروز و دولت جدید را بگیرند. لذا من 
امیدوارم این جریان های سیاســی وضعیت داخلی کشور را به خوبی بفهمند و شرایط 
شکننده اقتصادی، معیشتی و اجتماعی مردم را لحاظ کنند و به کاروان حامیان دولت 
پزشکیان بپیوندند که واقعا این دولت به دنبال ایجاد تغییر ملموس مثبت و سازنده در 

سفره و وضعیت زندگی و معیشت مردم است.
  آیا شما نسبتی بین این وضعیت با سال ۷۷ می بینید؟  �

بله، واقعا این نسبت وجود دارد. می بینم که برخی جریان ها بعد از ترور اسماعیل 
هنیه به دنبال رادیکال کردن فضای سیاســی کشــور هســتند. نکته مهم تری که باید 
به آن اشــاره کرد، این است که فعلا همه چیز در سمت و ســوی ارزیابی ها باعث شده 
انگشــت اتهام به سمت رژیم اسرائیل برود. تا اینجا در تحلیل های سیاسی و رسانه ای 
این جهت گیری وجود دارد که چون رئیس دفتر سیاســی حماس در تهران ترور شده 
اســت، تنها و تنها می توان رژیم اسرائیل را متهم دانست. یعنی متهمی به  جز اسرائیل 

وجود ندارد.

  این گفته من به معنای تطهیر اسرائیل نیست؟  �
نه. به هرحال همه می دانیم که این رژیم، یک رژیم تروریســت اســت و همواره 
از ابــزار ترور برای منافع خود اســتفاده کرده . اما معتقدم بایــد یک تحلیل دقیق تر، 
عمیق تر و روشــن تر داشت. واقعا رسانه ها هنوز درباره جزئیات و لایه های پنهان این 
تــرور اطلاعی ندارند. همه چیز در حد همان خروجــی بیانیه ها و گفته های مقامات 
و مســئولان اســت. بنابراین در این بین باید مراقب باشــیم  برخی جریان ها، چه قبل 
و چه بعد از ترور اســماعیل هنیه، به دنبال سوء استفاده از شرایط کشور و به بحران 
کشــاندن دولت پزشــکیان نباشــند. چون من این تصور را دارم کــه اکنون برخی به 
دنبال تغییر مســیر اصلاحی دولت پزشکیان با این دست بحران سازی ها هستند؛ چه 
برخی جریان های داخلی و چه حتی  اســرائیل و دیگر دشــمنان جمهوری اسلامی. 
لذا من از همین تریبون به دولت آقای پزشــکیان ایــن توصیه را دارم که توجهی به 
این حاشیه سازی و بحران ســازی ها نداشته باشند و روی اهداف و مسیر تعریف شده 

متمرکز شوند. نباید اجازه داد  کشور و دولت جدید اسیر فضای امنیتی  شود.
  تحلیل شما منافاتی با حق پاسخ گویی تهران ندارد؟  �

به هیچ  وجه. اما سؤال و نکته مهم تر اینجاست که باید ببینیم پاسخ و اقدام متقابل 
ایران باید به چه شــکل باشــد.  آیا باید واکنش به شــکلی باشد که در نهایت به یک 
درگیری و جنگ گســترده و فراگیر در منطقه تبدیل شــود و این چیزی است که خود 
اسرائیل و نتانیاهو به آن نیاز دارد؟! یا اینکه باید در عین برخورداری از حق پاسخ گویی، 
واکنش به شکل کنترل شده و هوشمندانه صورت بگیرد که من این را توصیه می کنم. 
ما قرار نیســت  در مقابل دشمنان خود دست بسته باشیم، اما نباید طوری رفتار کنیم 
که تبعات آن باعث به چالش کشاندن دولت چهاردهم شود. به هر حال این دولت در 
شعارهای خود و همچنین در برنامه ریزی های اعلامی اش، به دنبال تعامل منطقه ای 
و فرامطقه ای، مذاکره و تنش زدایی است. بنابراین عکس العمل و پاسخ تهران نباید 
در تضاد با برنامه ریزی دولت جدید باشــد. اتفاقا اســرائیلی ها عکس العمل و پاسخ 
بدون برنامه ریزی و شــدید ایران را می خواهند تــا در زمین آنها بازی کنیم. چون این 
نوع پاسخ به درگیری منجر خواهد شد؛ آن هم درگیری مستقیم بین ایران و آمریکا. به 

هرحال مردم در انتخابات ریاست جمهوری اخیر خواسته ها و انتظارات مد نظر خود 
را از مسعود پزشکیان دارند و به همین دلیل به این رئیس جمهور منتخب رأی دادند 
و چون این حوادث پیچیده به شــکل مســتقیم روی عملکرد و برنامه های دولت اثر 
خود را دارد، به دولت آقای پزشکیان پیشنهاد می کنم  یک گروه حقیقت یاب تشکیل 
دهند که به شکل قانع کننده ای مردم را در جریان امور قرار دهد. کار گروه حقیقت یاب 
باید این باشد که پاسخ ایران به این ترور و حمله به اسرائیل به هر نحو و با هر شدت 
و وســعتی که باشد، باید دولت آقای پزشکیان که یک دولت مردمی است، بتواند در 
یک ارتباط بسیار نزدیک این موضوع بسیار حساس را به اطلاع افکار عمومی برساند 

و جامعه را مطلع کند.
  جناب سبحانی، با توجه به اینکه سفیر پیشین ایران در قطر، لبنان و سوریه بوده اید   �

و در کارنامه دیپلماتیک شما، مدیرکلی خاورمیانه  وزارت خارجه در دولت سیدمحمد 
خاتمی هم دیده می شود، اشراف کاملی بر منطقه غرب آسیا دارید. در صورت پاسخ 
تهران و ادامه سلســله کنش ها بین ایران و اســرائیل، وضعیت خاورمیانه را چگونه 
می بینید؟ آیا برنامه ریزی دولت چهاردهم و سیاســت منطقه ای دولت پزشــکیان 

تحت الشعاع قرار می گیرد؟
سیاســت، منطقه ای و غیرمنطقه ای ندارد. به نظر من اسرائیل اصلا با هدف ترور 
سیاســت خارجی دولت آقای پزشکیان دست به حذف اسماعیل هنیه در تهران زد. 
نمی خواهم بگویم  اگر وارد سلســله  کنش و واکنش با اسرائیل شویم حتما سیاست 
خارجی دولت چهاردهم به بن بست و شکست خواهد رسید، اما به هر حال آثار خود 
را دارد؛ چون در این صورت، اســرائیلی ها به راحتی می توانند سیاســت ایران هراسی 
خــود را در منطقه غرب آســیا و در بُعد بزرگ تر، در روابــط بین الملل پیگیری کنند. 
به همین دلیل مجددا تأکید دارم دولت آقای پزشکیان نباید وارد یک فضای رادیکال و 
احساسی شود و عملا در زمین اسرائیل بازی کند. نکته مهم تری که باید به آن اشاره 
کرد، این اســت که دولت آقای پزشکیان، ضمن پیگیری جدی برنامه های خود نباید 
اهداف چند بازیگر را پیگیری کند. نخست اسرائیل است که دشمن جدی سیاست های 
اعتدالی و اصلاح طلبانه در جمهوری اسلامی ایران به شمار می رود؛ دوم جریان های 
رادیکال داخلی که اعتقادی به گفت وگو، انعطاف، مذاکره و تنش زدایی در سیاست 

خارجی ندارند و سومین گروه جریان های بین المللی است.
  منظور مشخص تان از جریان های بین المللی چیست؟  �

اجازه بدهید بدون تعارف اسم ببرم؛ منظور من روسیه است. اگر شما دقت کنید، 
در طول همه این ســال ها روسیه تمایل داشته است که ایران و منطقه غرب آسیا در 
یک تنش مدیریت شــده و کنترل شــده قرار بگیرند. چون روسیه در سایه چنین تنشی 
می تواند موازنه قوای خود را با غرب داشــته باشد و هرچه غربی ها، یعنی آمریکا و 
اروپایی ها در خاورمیانه درگیر باشــند، به همان اندازه توان و تمرکز لازم برای موازنه 
قوا با روس ها را نخواهند داشــت. پس اینجا روسیه دارد از کارت ایران در برابر غرب 
اســتفاده می کند. من اینجا به دولت آقای پزشــکیان می گویم، فردی که سیاســت 

خارجی دولت چهاردهم را راهبری می کند، باید به این موضوع اشــراف 
داشــته باشد که علاوه بر دشمنان و رقبا، برخی دوستان ایران هم هستند 
که شــاید منافع مشترکی با ما داشته باشــند، اما در برخی مسائل تضاد 

منافع دارند. 
ادامـه در 
صفحه

۵


